
 
 

Čistění a desinfekce vzduchových dýchacích přístrojů - firmy Dräger 

 

Soupravy na stlačený vzduch  
Čistění, desinfekce a sušení  
 
UPOZORNĚNÍ  
Důkladné čištění smí být prováděno jedině náležitě vyškolenými pracovníky. Demontáž dýchacího 
přístroje neškolenými pracovníky je nepřípustná a může mít za následek poškození přístroje 
 
Kontaminované a znečištěné komponenty, nebo sestavy by měly být pečlivě očištěny a v 
případě nutnosti desinfikovány a pak důkladně vysušeny.  
 
Nahlédněte také do odpovídajícího Návodu k použití, který se dodává spolu s ventilem plicní 
automatiky, maskou a dalšími doplňky, jako je např. přístroj Bodyguard. 
  
Aby byl zaručen správný provozní stav zařízení, jehož se tento Návod k použití týká, 
používejte pouze čistící a desinfekční roztoky a procesy doporučené firmou Dräger. 
 
Použitím jakýchkoli jiných produktů nebo procesů se záruka poskytovaná firmou Dräger 
stává neplatnou.  
 
Sestavený nosný systém, popruhy a pneumatické součásti by se měly čistit a nebo 
desinfikovat manuálně pomocí hadříku nepouštějícího chlupy a navlhčeného buď v čistícím 
nebo desinfekčním roztoku.  
 
Redukční ventil a součásti pneumatického systému nesmí být ponořeny do roztoků.  
 
Systém popruhů je možné snadno odmontovat a potom postupovat jedním ze dvou způsobů:  
 
a. Manuální čištění v lázni obsahující buď čistící nebo desinfekční roztoky, jak je doporučeno 
firmou Dräger.  
 
b. Praní v pračce pomocí speciálních značkových pracích roztoků. Nepoužívejte biologický 
prací prášek. Nikdy nepřekračujte teplotu 30 stupňů Celsia.  
Jakékoli jiné čistící a desinfekční procesy musí být schváleny a doloženy písemným 
souhlasem firmy Dräger.  
 
Bezpečnostní upozornění: Při používání čistících a eventuálně také desinfekčních 
přípravků dodržujte pokyny pro použití vydané jejich výrobcem. Je důležité, abyste 
věnovali pozornost koncentraci a době působení. Nepoužívejte organická 
rozpouštědla, jako jsou aceton, alkohol, technický benzín, trichloretylen nebo jim 
podobné.  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Firma Dräger doporučuje následující:  
 
1. Čistění  
Dräger Safety Wash  
Sekusept  
Tyto produkty se ale musí používat ve studené vodě. Nikdy nepřekračujte teplotu 30 stupňů 
Celsia.  
Poznámka: Před desinfekcí opláchněte čistící roztok čistou vodou.  
 
2. Disinfekce  
Hadříky Wipex (pro manuální desinfekci)  
Incidur  
Tyto produkty se ale musí používat ve studené vodě. Nikdy nepřekračujte teplotu 30 stupňů 
Celsia.  
Poznámka: Před desinfekcí opláchněte čistící roztok čistou vodou.  
 
3. Oplachování a sušení  
Odstraňte čistící roztoky opláchnutím v čisté vodě, po kterém musí následovat sušení.  
Poznámka: Před sušením odstraňte přebytečnou vodu.  
 
__________________________________________________________________________ 
 
Soupravy na stlačený vzduch  
 
Při sušení komponentů nikdy nepřekračujte teplotu 60 stupňů Celsia. Když jsou součásti 
suché, okamžitě je vyjímejte ze sušičky. Nikdy nepřekračujte dobu sušení 30 minut.  
 
Důležitá poznámka: Redukční ventily a sestavy hadic se nesmí ponořit do roztoků.  
u Kvůli očistění odmontujte redukční ventil a sestavu hadic ze zádové desky.  
u Odmontujte zajišťovací matici, podložky a upevňovací šroub redukčního ventilu.  
u Povolte poutka, která hadice přidržují, hadice odpojte a celou sestavu redukčního ventilu 
       s hadicemi odpojte od zbytku.  
u Pomocí čistého hadříku nepouštějícího chlupy navlhčeného v čistícím roztoku odstraňte 
       z pneumatického systému veškeré nečistoty a kontaminující látky.  
u Pomocí čistého hadříku nepouštějícího chlupy navlhčeného v čisté vodě odstraňte 
       přebytečnou vodu a potom přikročte k sušení.  
u Redukční ventil a sestavu hadic namontujte zpátky na zádovou desku a 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Redukční ventil 
 
 
Intervaly údržby  
 

repase RV – PA 90,PA 94+, PSS 90   1x za 6let 
autorizovaným servisem fy. Dräger 

   

repase RV – PSS 3000, 5000, 7000  1x za 10let 
autorizovaným servisem fy. Dräger 

   

 
 

 
 
Dräger Safety s.r.o.  
Divize PPS Vítkovice  
Kotkova 4a  
OSTRAVA - VÍTKOVICE  
706 02  
tel. 595 953 622  
tel. 595 952 388 
fax 595 956 272  
 

O-kroužek vysokotlakého konektoru 1x za rok  
Obj.číslo 

 
D 17409 

 

Sintrový filtr 1x za rok  
Obj.číslo 

 
R 51806 

 


